2,5 polegadas, velocidade:
10.000 RPM, 12 meses de

garantia

un 04 R$852,53 R$3.410,12

1.2. O objeto desta contratação não se enquadra como sendo de bem de
luxo, conforme Decreto nº 10.818, de 2021.
1.3. O custo estimado total da contratação é de R$3.410,12 (três mil e
quatrocentos e dez reais e doze centavos), conforme custos unitários apostos na
tabela acima.

2. FUNDAMENTAÇÃO E DESCRIÇÃO DA NECESSIDADE DA
CONTRATAÇÃO
2.1. Em ações recentes de realização de backup de dados sensíveis do INPE
apresentou-se a necessidade de disponibilização destes dados para acesso de

[...]

FORTALEZA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA
CNPJ: 55.261.686/0001-66 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 004901000.00-60

TOMADOR:240106 - INSTIT.NAC.DE PESQ.ESPACIAIS-S.J.CAMPOS - MCT
DISPENSA:90087/2024

LEONARDO FERNANDES SILVA MARINARI
FORTALEZA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

VALOR DA PROPOSTA:   R$1319,68(HUM MIL TREZENTOS E DEZENOVE REAIS E SESSENTA E OITO CENTAVOS)

PRAZO DE VALIDADE DESTA PROPOSTA: 60 DIAS

ENDEREÇO: RUA VIOLETA DE MELO 278 - ALIPIO DE MELO - BELO HORIZONTE - MG
REPRESENTANTE LEGAL: LEONARDO FERNANDES SILVA MARINARI   SOCIO/DIRETOR
EMAIL: fortaleza.comercio@hotmail.com;